
Nové tramvaje od Modertransu zamíří do
Poznaně
25.01 2017 07:44, Redakce, Nezařazené

Výběrové řízení na dodávku 50 nových nízkopodlažních tramvají pro polskou Poznaň vyhrála
společnost Modertrans se svou novou 100% nízkopodlažní tramvají nazvou Moderus Gamma. Ta byla
poprvé veřejnosti představena necelý týden před vypršením lhůty na podání nabídek na nové
poznaňské tramvaje.

Ve chvíli odevzdání nabídek se zdálo, že nejblíže vítězství je firma PESA, která nabídla nejnižší cenu,
jež měla v konečném hodnocení váhu 80 %. Za 50 vozů délky okolo 30,5 až 32,5 m, z nichž 20 bylo
požadováno v obousměrném provedení, požadovala firma z Bydgoszcze 387 mil. zlotých, zatímco
nabídka Modertransu byla o 10 mil. zlotých (cca 62 mil. Kč) vyšší. Třetím uchazečem bylo
konsorcium firem Solaris a Stadler, které však nabídlo pět desítek tramvají za cenu výrazně vyšší –
462 mil. zlotých. Na druhé straně z hlediska technických kritérií – která měla zbylou 20% váhu – byla
nabídka tohoto konsorcia nejlepší. Na vítězství to však tandemu Solaris + Stadler nestačilo. Právě
požadavky na technická kritéria ale nakonec přinesly vítězství Modertransu.

PESA v nich získala navrch jen v oblasti záruky a servisu. V kritériích hodnotících kapacitu vozidla,
max. nápravové tlaky, šířku uličky uvnitř vozidla a dalších však sbíral body navíc Modertrans.
Výsledkem bylo, že v konečném hodnocení obdržel Modertrans 96,49 bodů, zatímco PESA získala
o necelý jeden bod méně. I s dražší tramvají se tak podařilo Modertransu vyhrát.  

Dodávky tramvají mají proběhnout v následujících 30 měsících a svým provedením by měly
odpovídat nedávno představenému konceptu vozidla Moderus Gamma.

 

Url: Nové tramvaje od Modertransu zamíří do Poznaně

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2016/11/19/polsko-m-dal-novou-100-nzkopodlan-tramvaj?rq=Gamma
http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2016/11/26/k-dodvce-50-novch-tramvaj-do-poznan-m-nejble-pesa?rq=Gamma
https://www.cs-dopravak.cz/2017-1-24-nov-tramvaje-od-modertransu-zam-do-poznan/

